Cyrtones, Vrbs Bœotiz, (*αὐραῖος*) gentile *αὐραῖος*. A Cyrtone verò *αὐραῖος*, antiquo oppidulo, Cyrtionius fit. Est etiam *αὐραῖος* vrbs Italia: gentile Cyrtionius.

Cyrtius, *αὐραῖος*, Vrbs Aegypti in mediterraneis, patria Dinesii medici: gentile, *αὐραῖος*, oxytonum: pro ut be enim baryton est. Steph.

Cyrtus, *αὐραῖος*, Nomen duorum fluviorum, quorum unus Armeniæ & Iberiæ fines interluit, & per Albaniam labitur. Oritur in monte Caucaſo. Alter juxta Palagardas per cavam Persidem: à quo Cyro majori, qui juxta hunc amnem expulſus fuit, nomen est inditum, teste Strab. lib. 13.

Cyrus, [*Κύριος* *αὐραῖος* Ger. *Em gewaltiger König in Persia, vnd Media*.] Cambysis filius ex Mandane Assyriæ regi filia, & Persarum, Medorumq; rex, qui primus (ut Iust. lib. 1. scribit) devictis Assyge ultimo Medorum rege, Medorum imperium transfudit in Persas: & subacta Asia, totum Orientem in potestatem redexit. Postremò, quum bellum Scyris instillisset, eosq; clade magna affecisset, Tuomyris eo tempore Scytarum regina, compulſus insidijs, ducenta millia Persarum cum ipſo rege trucidavit, ita ut neq; nuntius tantæ cladis superſuerit. Caput Cyri amputatū, in utrem humano sanguine plenum conſectum fuit, cum hæc exprobratione: Satis te sanguine quem sisti. Hic primus Agradatus dicitur fuisse: & postea Cyrus ab ejusdem nominis fluvio per cavam Persidem fluente,

Auent. juxta quem fuit expositus. Res ejus gestas vide latius apud Xenophontem in Paedia. Herod. & Iulian. lib. 1. Fuit praeterea ejusdem nominis poeta, quidam Theodosii junioris temporibus, ab Eudoxia imperatoris uxore propter ingenii felicitatem ad summos honores evectus. Postremo fratris factus in Coryleo Phrygiae, Leone imperante diem obiit. Ex Suida.

Cybe, sive Cura, x. sive Stephano, Oppidum est Colchidis, Medecae patria, teste Stephano, herbis veneficis in primis famosa.

Cyberus, a, um, adjectivum, sive Cybe. Unde Virgo Cybea appellatur Medea à Valerio Flacco lib. 6.

Cyberis, id est Cybea. Propter lib. 2. Non hic herba valet, non hic nocturna Cybea.

Cyberum, sive Cybea, Verbs Cretae. Steph.

Cybeorum, Ptolemaeo, Coryrum Plinio, Cappadociae oppidum, hodie Cybea. Vide ne à Cytoro monte dicatur.

Cyberium, sive Cybea, Verbs Oenotrorum mediterranea: gentile Cytherotes vel Cytherinus. Steph.

Cythera, orum, pen. prod. sive Cybea, Vulgò Cybea, Insula est contra Cretam, ut scribit Strabo, quinque millia à Malea promontorio distans, in quam ferunt Venereum primum vectam concha marina: unde & Cytherea sive Cybea dicta est. Virgil. lib. 10: Est Paphos Idaliumque mihi, sunt alia Cythera. Idem: Parce metu Cytherea, manent immota tuorum Fata tibi. Degenerat tamen hoc derivativum à natura sui primitivi: corripit enim secundam syllabam, quae in primitivo producit. Hanc insulam Porphyriam vocat Aristoteles, Porphyrida Plinius, à purpurarum praesentia. De ea enim lib. 4. cap. 12. sic scribit: Cythera (inquie) cum oppido in Laconico sinu, antea Porphyria appellata. Haec sita est à Malea promontorio v. m. passuum aequis, propter angustias ibi navium, ambitu. Haec Plin. Hesiodus in Theogonia tradit Veneream ab oppido Cytheream cognominatam: Servius autem ab insula cognominatam tradit.

Cythera, a, um, adjectivum nomen possessivum, sive Cybea: ut Neat Cytheriacum, quod pro suavitate Venerea ponitur.

Cytheris, pen. prod. sive Cybea, Nobilissima meretrix fuit, liberta Volumentis, quae eodem tempore floruit quo Origo, & Arbustula meretrices. Hanc Cornelius Gallus poeta supra modum admiravit: quo tamen spreto Antonium in Galliam sequuta est. Hanc Virgil. Aeglog. 10: Gallum consolans, conmutato nomine Lycoridem vocat. Auctor Servius.

Cytheronides, sive Cybea, Musae dicuntur à saltu, cui Cytheron nomen est. Vide Cythronis sive Cytheron.

Cytheron, Mons est Bocoia, non longe à Thebis, Apollini & Musis sacer, à quo Cytherides dicuntur. [Ger. En Berg in Bocoia den Musen, und Apollini geweiht.] In eo quoque Bacchi sacra celebrabant. Virg. 3. Georg.

Rumpere moras: vocat in genti clamore Cytheron. Hinc quoque Cythera & Cythereus, a, um. Vide supra Cytheron.

Cytheris, sive Cybea, Vicus in Padiotide tribu, inde Cytheris, Stephan.

Cytheros, sive Cybea, Stephan. Insula est ex Cycladibus, à Cythno primo habitatore sic appellata. Alio nomine Ophiusa, ac Dryopis. Ex hac insula Timantes pictor ortus est, qui ab ea Cythnias dicitur. Cythnicus, sive Cythnia calamitates, sive Cythnias. Zenodotus Aristotelem autorem citat Cythnias usque, adeo divexatos, afflictosque, fuisse ab Amphirryone, ut in proverbium abiierint, sive Cythnias, pro maximis cladibus & immensis calamitatibus.

Cytheris, a, um, sive Cybea, possessivum, ut Timantus pictor Cytheris dicitur. Steph. juxta Dryopem unam Cycladam litam scribit, & ipsam quoque sic nominatam fuisse. Meminit etiam Pomp. lib. 2. & Ovid. 7. Metam. Florantemque Syron Cydnos, planamque Seriphon.

Cytheris, sive Cybea, Verbs Thessalicae civis Cytineus, Steph.

Cytheris, sive Cybea, una ex tribus Boeotiae civitatibus: gentile Cytinates, Stephan.

Cytheris, sive Cybea, Insula Arabiae, ubi copiosus lapis invenitur. Plin. lib. 6. cap. 29.

Cytorus, per y in prima syllaba, pen. prod. sive Cybea, Mons Paphlagoniae, in quo buxus plurima nascebatur: unde & buxifera Camillo dicitur. Virgil. 2. Georg. Et juvat undantem buxo spectare Cytorum. Ab hoc, quae buxica sunt, Cytorica dicitur. Ovid. 4. Metam. Saepè Cytoriaci diducit pedine crines, & fuit & Cytorus, sive Cytorum civitas, Sinopenis emporium à Cytoro Phryxi filio conditum & appellatum, ut ex Ephori sententia refert Strabo lib. 12.

Cyzenus, sive Cybea, Atheniensis philosophus in Mathematica & in ceteris scientiis excellentissimus, praecipue in Geometrica.

Cyzicus, sive Cybea, Vulgò Cybea, sive Cygom, Insula in Pro-

pontide, duobus pontibus juncta continenti, habens urbem eiusdem nominis, mœnibus, arce, & turribus marmoris: cui nomen indidit Cyzicus rex, quem Iason per imprudentiam interemit. De hac Ovid. lib. 1. Fastor. Hinc Propontiacis haerentem Cyzicon oris, Cyzicon Aemoniae nobile getis opus. Fuit haec civitas magnitudine & pulchritudine cum primis Asiae urbibus comparanda, paci & bello apta, tribus armamentariis inclita, quorum aliud armorum, aliud instrumentorum, aliud frumenti erat receptaculum. & Verum Pius Papa in Asia hanc Cyzicum appellat, non Cyzicum. Et de Cyzico sic scribit Nuncquid Cyzicus nobis non satis constat, aded claritatem rebus adimunt tempora, & nos homunciones diurnam quatinus in hoc seculo gloriam, quam potentissima civitates retinere non potuerunt? Propter lib. 3: Frigida tam multos placuit tibi Cyzicus annos. & Cyzicus, Stephan. urbs est Propontidis in Chersoneso sita: alio nomine sive Cyzicus: id est, Urbs in insula appellata. Homerus Cyzici habitatores, Doliones vocat. De Chersoneso vide supra.

Cyzicum, Bithyniae nobilis civitas: nomen (inquit Pöponius lib. 1.) Cyzicus indidit, quem à Minyis imprudentibus, quum Colchos peterent, sulum acie, casumque accipimus. Haec civitas Mela. Haec civitas arce, mœnibus, portu, turribus marmoris Asiaticae plagae littora illustrat, ut scribit Florus in bello Mithridatico, lib. 3. Libera illa aliquando, & agris dives, multoque in honore à Romanis habita. Lege Strab. lib. 12. De Cyzico Valer. Argon. lib. 2:

Nec procul ad tenuis fugit confinia ponti Urbis placidis demissa jugis, rex divinis agri Cyzicus, &c. De morte Cyzici regis vide eundem Valerium lib. 3. Argonaut. & Hermolum super cap. 32 lib. 5. Plinii.

Cyzicea, Denominativum est à Cyzico Propontidis insula. sive Cybea. & Cyziceni stateres, sive Cyziceni stateres. De re scilicet scilicet. Nam hi nummi olim celebres erant, quod eleganter sculpti viderentur. Representabant altera parte Cybelem deorum matrem facie muliebri: altera, leonis imaginem. Aut magis videbitur forte locus proverbio, quum hominem significamus inaequalem ac sui dissimilem: aut qui longe aliud agat quam pax se ferat: quemadmodum Cyziceni ex uno latere Cybelem ostendebant effeminatam: ex altero leonem. Stater is valebat XXVIII drachmas Atticas: unde & de re magni pretii videtur posse dici.

D

Daarum, sive Stephano, Populi sunt Scythiae, ex genere Nomadum, ut auctor est Servius in illud Virgil. 8. Aen. Indomitique Dax, & pontem indignatur Araxes.

Dacia, [Dacia, Ger. En Landtschaft in Europa gegen Mittel an Thracien sitzet / heist jetzt Watachia Pol. Wosloka sive Vng. Dacia arces.] Regio Scythiae Europae, quam quidam Thraciae partem, quidam contemnant dicunt. Haec (ut Ptolemaeus scribit lib. 3. cap. 8.) ad Septentrionem Carpatho monte à Sarmatia dividitur: ad Occidentem Tiberis fluvio ab Iazygibus Metanastis: ad Meridiem ad Ortum usque ad Danubium extenditur. Hujus regionis populi Daci, sive Davi, dicuntur: olim etiam Davi, teste Strabon. lib. 7. Getis proximi ad ortum: à quibus servilia Davorū & Getarum nomina Athenienses acceperunt. Unde in Comedii servi introduci solent, Davi & Getae nominati. Hodie haec regio divisa est in quatuor partes. In Valachia utramque Moldaviam nimirum & Transalpinam, versus Septentrionem. In Bulgariam sive Maesiam inferiorem à parte Orientali. In Serviam sive Bosnam, quae & Mysia superior vocata est à parte Meridionali. Et denique in Transylvaniam, Bissitandis à parte Occidentali, quae divisa est in Schytuliam, Septem castra, & Vniam partes nimirum quam navo Vngarica incolit. Hi Romani semper reluctabantur. Virg. 8. Aen. Indomitique Dax, & pontem indignatur Araxes. Stantus: frena teneantur Rhaeus & attoniti vident domus aedus Daci.

Dacicus, sive Dax, dicitur est, qui Daciam subegit: sicut à Germania Germanicus, Iaventalis: cum lance beata Dacicus: & scripto radiat Germanicus auro.

Dacis, a, um, [Dacia, Pol. Wosloka.] Quod è Dacia. Spartianus: Ad bellum Daci Trajanum familiariter persecutus est.

Dactyli, id est Daci, sive Davi. Idem qui Corybantes, quos Iovem nutritur ferunt, & ne vagitu puer proderetur, novo lusu genere excogitato, clypeolis aeneis inter se concentantes, æris tinnitu & numerosi pedis compositione, qui dactylus inde dictus est, Saturnum celaverunt. Idem autem dicuntur à monte Ida.

Dadica, Populi Scythiae Asiaticae apud Herod. lib. 3. Dadocertum, sive Dadocertum, castellum, sive Dadocertum, magnam Armeniam, inter Mediam, Steph.

H

Dadici